 14
Интервал
температур при
эксплуатации, oC
Температурная
нестабильность частоты
в интервале рабочих
температур, x10-8

 Высокая стойкость к жестким условиям эксплуатации
 Малое энергопотребление (ок. 0,6 Вт)
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ: ГК54М2-TC-10М-(3Е-8/АТ)-3Е-12-1Ус-S-МШ
199155 Россия, Санкт-Петербург, пр. КИМа, 13а.  http://www.morion.com.ru
Тел:+7-812-350-9243; 332-5032. Факс:+7-812-332-5025 e-mail: sale@morion.com.ru
М О Р И О Н
Кратковременная
нестабильность
частоты (девиация
Аллана) за 1 с
Обозначение Норма
1E-12 1x10-12
2E-12 2x10-12
3E-12 3x10-12
Выходной
сигнал
S SIN
M КМОП
Условное обозначение
диапазона частоты
1 2 3 4
Диапазон  частот, МГц От
4,096 до
5,0
Свыше
5,0 до
10,368
(8,192 –
20,0) 1
(12,288
–
24,576) 2
Уровень
спектральной
плотности
мощности
фазовых шумов,
дБ/Гц, при
отстройке:
1 Гц <-105
(<-110) 3
<-100
(<-105) 3
<-95 <-85
10 Гц <-135
(<-140) 3
<-130
(<-135) 3
<-125 <-115
100 Гц <-147 <-145 <-140 <-130
1 кГц <-150 <-150 <-145 <-135
10 кГц <-155 <-155 <-147 <-140
Ослабление гармонических
и субгармонических
составляющих выходного
сигнала (для SIN)
> 45 дБ > 40 дБ
1) - генераторы выпускаются с умножением частоты кварцевого резонатора на 2;
2) - генераторы выпускаются с умножением частоты кварцевого резонатора на 3;